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Protokół 12/11  

z wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Planu Miejscowego i  

Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady Miejskiej w 

Strykowie odbytego w dniu 19 września 2011 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone wg załączonej listy 

obecności.  

Powitał zebranych i posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Planu Miejscowego Rady Miejskiej w Strykowie Pan Czesław Polit.  

 

Proponowany porządek wspólnego posiedzenia: 

1. Funkcjonowanie targowiska miejskiego w Strykowie – ład i porządek na targowisku 

oraz wokół targowiska. 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1.  

Przewodniczący Komisji mówił: mamy targowisko po wykonaniu, mogłoby funkcjonować 

tak jak zamierzaliśmy. Są jednak problemy z handlem na targowisku i przed targowiskiem, 

który stanowi zagrożenie, a miejsca na targowisku jest sporo.   

 

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza M-G Stryków powiedziała, że najwyższy 

czas, aby podjąć pewne kroki, ale takie które można podjąć. Kupujący i sprzedający stwarzają 

niebezpieczeństwo przy ul. Targowej, która jest drogą powiatową. Handlujący, którzy 

ustawiają się w pasie drogi oraz na działce przyzwyczaili się do tego, ale trzeba coś 

postanowić w tej kwestii. Byłam na targowisku i obserwowałam, czy jest miejsce dla 

handlujących. Takie miejsce jest, jeżeli zmusilibyśmy handlujących, to te samochody się 

zmieszczą. Jakich środków możemy użyć, żeby handlujących zaprosić na targowisko – 

zapytała pani burmistrz Komendanta KP w Strykowie. Obsługa targowiska nie radzi sobie, a 

sprzedający są tak zdesperowani, aby handlować na poboczu, żadne perswazje nie przynoszą 

skutku.  

 

Przewodniczący Komisji zwrócił się do dyrektora ZGKiM w Strykowie i zapytał co zrobił w 

kwestii uporządkowania handlu przed i na targowisku.  

Dyrektor Długołęcki powiedział, że to co mówiła pani Burmistrz to się zgadza. Obsługa 

targowiska na siłę chciała coś zrobić, ale to jest niemożliwe, ponieważ handlarze są bardzo 

wulgarni, niegrzeczni. Na porządek z zewnątrz nie mam wpływu, a na targowisku jest robione 

wszystko to co należy do zarządcy. Chcieliśmy przenieść handlujących do wiat, 

rozgrodziliśmy 4 wiaty, ale nie ma reakcji ze strony handlujących, ponieważ nie chcą 

zostawiać samochodów na parkingu, tylko zostawiają przed wiatami. Nie mam prawnych 

elementów by coś zrobić - mówił dyrektor Zakładu.  

 

Przewodniczący Komisji mówił o innych targowiskach, m.in. w Piątku, gdzie też był 

bałagan, a teraz nie ma żadnego samochodu na targowisku. Na rynku jest porządek, rynek 

odnowiony, sprzedawcy handlują na stołach, nikt nie narzeka. Porządek można zrobić 

wszędzie, tylko trzeba wytrwałości.  

 

Podinspektor Bogusław Starczewski komendant KP w Strykowie powiedział, że według 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na trenie Gm. Stryków można prowadzić handel 

na terenie całego miasta, z wyłączeniem miejsc, które zabrania prawo o ruchu drogowym, np. 

w pasie drogi. Była mowa o zagrożeniu bezpieczeństwa w ruchu drogowym – w pasie drogi 
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nie można prowadzić handlu, jaki on jest szeroki, jeżeli mam podjąć pewne kroki to muszę 

wiedzieć, gdzie jest pas drogowy – mówił komendant Starczewski. Trzeba wyznaczyć 

miejsca przeznaczone do handlu.  

 

Radny Bogdan Walczak zwrócił się z pytaniem do pracowników Urzędu czy targowisko 

spełnia swoją zamierzoną rolę. Według mnie targowisko nie spełnia roli targowiska, brak jest 

mapy porządkowej, która mówi, gdzie i czym się handluje. Dlaczego przy targowisku odbywa 

się handel. Tu zrobiono coś, nikt nie przyznaje się do winy, że źle zrobiono. Kupcy handlują 

przed wiatami, nikt ich nie pytał, czy tak będzie dobrze. Chce usłyszeć co Urząd planuje 

zrobić z tym fantem, chcecie na ludzi puścić policję, wygonimy ludzi z handlu, gdzie oni 

mogą iść. Pan Walczewski sobie nie poradzi z tymi ludźmi. Totalny bałagan jest na drogach 

ewakuacyjnych wewnątrz targowiska. Chce usłyszeć, czy targowisko spełnia rolę założonego 

miejsca do handlu. Niech zaproponuje rozwiązania ten, co zaproponował ten bubel. 

Zaczynacie dyskusje nie od tej strony, powinniście się cieszyć, że w ogóle są handlujący.  

 

Przewodniczący Komisji mówił: przyznaje się, że byłem współtwórcą targowiska, jest ono 

funkcjonalne, gospodarzem jest Urząd, zarządcą Zakład Gospodarki Komunalnej, który 

decyduje, gdzie ma być handel. To handlujący muszą się podporządkować regulaminowi, a 

my chcemy to wszystko uporządkować.  

 

Przewodniczący Rady Paweł Kasica powiedział, że handel odbywa się w pasie drogi i to 

jest zagrożenie w ruchu drogowym, czy nie można podjąć kroków prawnych  i działań 

zmierzających do wyeliminowania tego procederu. Pytał komendanta dlaczego nie reaguje na 

handlujących w pasie drogi.   

 

Komendant Starczewski odpowiedział: w mojej ocenie zagrożenie bezpieczeństwa nie jest 

duże, nie ma tam wiele wypadków. Staram się, aby patrole pojawiały jak najczęściej. Jednak 

stan etatowy komisariatu jest taki a nie inny, nie zawsze udaje się patrolować to miejsce w 

czwartek.   

Przewodniczący Rady Paweł Kasica zgodził się, że wypadków w tym miejscu nie ma, ale 

co do stwarzania zagrożenia ma inne zdanie, ponieważ kupujący znajdują się już na jezdni, a 

sprzedający w pasie drogi. Zwrócił się do pani burmistrz i powiedział: czy nie zasadnym jest 

wytyczenie pasa drogowego ul. Targowej, aby policja mogła interweniować.  

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że protestuje przeciw słowom radnego Walczaka, że 

Komisja ma na uwadze tylko karać, nie chce karać, ale uporządkować.  

 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że jest to nie przemyślana inwestycja, bo ile wynoszą zyski 

z jednego dnia, a inwestycja kosztowała 5 mln zł. Ja także nie zgodziłbym się zostawić busa 

poza targowiskiem. Targowisko powinno być tylko oświetlone, utwardzone i podzielone na 

cztery części i to wszystko. Bez wiat oszczędzilibyśmy pieniądze, bo jest jeden dzień handlu.  

Przewodniczący Komisji powiedział, że to nie jest tak, że handlujący mają nosić z żuka, 

można rozładować towar i samochód odstawić. Poza tym inwestycja obejmowała 

odwodnienie całego osiedla Wolność. Targowisko powinno spełniać określone wymogi, 

istniało zagrożenie zamknięcia starego targowiska przez Sanepid.  

Radny Sławomir Źródło powiedział, że zebraliśmy się nie po to, aby wytykać sobie błędy, 

ale żeby wypracować sposób naprawy, aby targowisko funkcjonowało w sposób prawidłowy.  

Radny Karol Lenart także powiedział, że w Piątku porządek zrobiła policja. Na naszym 

rynku problemem jest to, że część handlujących ustawia się na środkowym pasie wjazdowym, 

że handlują w przejściach dla pieszych. Należy wydzielić działkę gminną przy ul. Targowej.  
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Przewodniczący Rady Paweł Kasica mówił, że jest wspólne posiedzenie Komisji, aby 

doprowadzić do porządku handel poza targowiskiem, aby ucywilizować tę sprawę. Trzeba 

doprecyzować w dokumentach, gdzie obywa się handel.  

 

Komendant Starczewski poprosił o to, aby Rada i Urząd wypracowali takie instrumenty 

oprawne, aby mógł odpowiednio reagować.  

 

Radny Bogdan Walczak: skrzyżowanie ul. Targowej z Wczasową w Strykowie jest 

szczególnie niebezpieczne w dni targowe, pomalowane zostały linie, moim zdaniem, tak 

zrobione, jak i ten regulamin, namalowano znak P13 – warunkowe zatrzymanie się, następny 

znak jest P12 – mówi o bezwzględnym zatrzymaniu, czy to jest prawidłowo.  

 

Radny Witold Śliwkiewicz powiedział, że trzeba dać Komendantowi dwa instrumenty : od 

Rady uchwałę, od Powiatu – wyznaczyć pas drogowy.  

 

Radny Bogdan Walczak odnosząc się do wyznaczenia pasa drogowego powiedział, że pas 

drogowy musi mieć początek i zakończenie, musi być krawężnik, a za nim chodnik. Pas 

drogowy rozpoczyna jezdnia, plus pobocze, rów. Jeżeli nie ma zakończenia to można to 

różnie interpretować. Radny pytał: jak sobie wyobrażacie zakończenie pasa drogowego. 

Droga p.poż powinna być oznakowana, należy wyeliminować handel w przejściu – w bramie 

wjazdowej.  

 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że w pasie drogowym nie można prowadzić handlu, to da 

Komendantowi pewien instrument. Działkę gminną też można wydzielić, a prywatnych 

właścicieli zobowiązać do ogrodzenia.  

 

Komisja po zakończeniu dyskusji przyjęła następujące wnioski: 

1. Wyznaczyć punkty graniczne działek gminnych usytuowanych przy ul. Targowej w 

Strykowie.  

Głosowanie: 10 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

2. Uszczegółowić Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stryków 

o zapis dot. wyznaczenia mi3ejsc przeznaczonych do handlu. 

Głosowanie: 10 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

 

3. Wystąpić do Powiatu Zgierskiego o ustawienie znaku zakazu postoju i zatrzymywania 

się przy ul. Targowej w Strykowie – na odcinku po prawej stronie od ul. Wczasowej 

do ul. Cmentarnej.   

4. Głosowanie: 8 głosów za, 2 głosy przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

 

Przewodniczący Komisji porosił o przygotowanie mapy – planu targowiska.  
 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała E. Tomczak. 

 

 

 

 

     Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony  

                                        Środowiska i Planu Miejscowego Miejskiej w Strykowie Rady  

 

               Czesław Polit 


